
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち タイトル 開始時間
終了予定

時間
定員（名） 内容

11:00 12:00

13:30 14:30

　５月１２日（日）・２５日（土） 園地の鳥さがしウォーク 9:45 12:00 10
（小学生以上）

渡ってきたばかりの夏鳥たちを探しながら支笏湖園地を歩
きます。バードウォッチング初心者も大歓迎！

　６月　９日（日）・１５日（土） 花めぐりミニハイク（紋別岳） 9:45 13:00 10 紋別岳のふもとの花を楽しみながら中腹まで登ります。

　７月　６日（土）・２１日（日） ７月の山線軌道ウォーク 9:45 13:00 10
かつての王子軽便鉄道軌道をウォーキング。第一発電所
を目指します。※復路は路線バスを利用※バス代実費負担

　８月１７日（土）・２５日（日） 夏の支笏湖！生き物さがし 9:45 12:00 10
広場や水辺で生き物を探して観察します。観察用具はこち
らで用意します。

　９月１４日（土）・２９日（日） ９月の山線軌道ウォーク 9:45 13:00 10
かつての王子軽便鉄道軌道をウォーキング。第一発電所
を目指します。※復路は路線バスを利用※バス代実費負担

１０月１９日（土）・２７日（日） もみじ狩りミニハイク（紋別岳） 9:45 13:00 10 紋別岳のふもとの紅葉を楽しみながら中腹まで登ります。

１１月　２日（土）・　３日（日）
紅葉クラフトをしよう

～パウチ体験～
10:00 12:00 100

（先着順）

もみじの押し葉やオオウバユリの種などで飾ったパウチ作
品（しおり等）を作ります。

１２月　８日（日）・１４日（土） クリスマス＆お正月クラフト 10:00 12:00 8
自然素材を使ってクリスマスやお正月に飾れるクラフト作
りをします。

2020年

　１月１２日（日）・１８日（土）
ファミリーでスノーシュー 10:00 12:00 10

家族連れ対象。　スノーシューを履いて冬の森林ウォーク
を楽しみます。※スノーシュー貸出有・幼児参加は要相談

　２月１６日（日）・２２日（土） スノーシューウォーク 10:00 12:00 10
スノーシューを履いて冬の森林ウォークを楽しみます。
※スノーシュー貸出有

　３月　７日（土）・１５日（日） スノーシューハイク 10:00 14:00 8
(中学生以上）

スノーシューでビジターセンター周辺の山を登ります。
※スノーシュー貸出有・弁当持参・要体力

支笏湖園地の春さがしウォーク　４月２８日（日）・３０日（火・休） 10
支笏湖園地で咲き始めたかわいらしい花と野鳥を探しなが
らのんびり歩きます。

支笏湖ビジターセンター年間行事予定表 

 

主催：（一財）自然公園財団支笏湖支部  共催：支笏湖ビジターセンター運営協議会 

 

時間：９時から５～７時間の行程 

対象：中学生以上 

定員：各日１０名 

参加費：３０００円 

※掲載の行事は天候などの諸事情により中止、もしくは変更する場合があります。 

主催：支笏湖ビジターセンター運営協議会  共催：（一財）自然公園財団支笏湖支部 

「森と谷の探検ツアー」については５名以上のグループであれば

希望に応じて開催しますのでご相談ください。 

行事はすべて予約制です。ご予約は開催日の一か月前から受け付けます。ご予約・お問い合わせは 

（一財）自然公園財団支笏湖支部℡0123-25-2453 まで（4 月～11 月：9時～17 時 30 分、12 月～3月：9時 30 分～16 時 30 分） 

小学生を対象に様々な自然体験活動を行います。 支笏湖の魅力あふれる森と谷を訪ねます。 

支笏湖で 

思いっきり 

あそぼうよ！ 

時間：１０:００～１５:００ 

対象：開催日により学年異なる 

定員：７～８名 

参加費：５００円おやつ付 

参加費：無料  小学生以下保護者同伴 

支笏湖の自然を 

楽しみましょう！ 

日にち タイトル

5月18日（土） 樽前山大崩れ

5月26日（日） オコタン崎探検

6月 1日（土） シシャモナイ沢探検

6月 8日（土） 楓沢探検

7月20日（土） シシャモナイ沢探検

8月18日（日） オコタン崎探検

9月　1日（日） 楓沢探検

9月21日（土） 樽前山大崩れ

10月 6日（日）・26日（土） 楓沢探検

11月 9日（土） オコタン崎探検

2020年

2月24日（月・休）・3月 8日（日）
温泉裏山縦走

日にち タイトル 対象学年 定員（名）

　5月19日（日） 紋別岳ハイキングＤａｙ！ １～３年 ８

　6月23日（日） 七条大滝に行こうＤａｙ！ １～３年 ７

　7月　7日（日） 樽前山を登ろうＤａｙ！ ４～６年 ７

　8月 4日（日） 水辺の生き物探そうＤａｙ！ １～３年 ８

　9月　8日（日） 森のいいトコ行こうＤａｙ！ ４～６年 ７

10月20日（日） 紋別岳を登ろうＤａｙ！ ４～６年 ８

11月10日（日）
ネイチャーゲームで

遊ぼうＤａｙ！
１～３年 ８

12月　1日（日）
クリスマス飾りを

作ろうＤａｙ！
全学年 ８

2020年

　1月19日（日）
氷の滝を見に行こうＤａｙ！ ４～６年 ７

　2月23日（日) 冬の森で遊ぼうＤａｙ！ １～３年 ８

　3月　1日（日） 雪山登山に挑戦Ｄａｙ！ ４～６年 ８

もっと 

ディープに 

支笏湖体験 


